

Kúpna zmluva č. 1/2011

Zmluvné strany:

Objednávajúci:

Názov: Krajská knižnica L. Štúra
Sídlo: Štúrova 5 960 82 Zvolen
Zastúpený: Ing. Milota Torňošová, riaditeľka
IČO: 35996561
IČ DPH: nie je platcom DPH
DIČ : 2020968939
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000396246/8180, 7000396254/8180

(ďalej len „Objednávajúci“ alebo aj „Kupujúci“)

Dodávajúci:

Názov: Tibor Varga TSV PAPIER
Sídlo: Adyho 14, 984 01 Lučenec
Zastúpený: Tibor Varga, majiteľ
Bankové spojenie: ČSOB a.s. Lučenec
Číslo účtu: 400 191 2755/7500
IČO: 32627211
IČ DPH: SK1020577811
DIČ : 1020577811
Zapísaný v Obch. registri: Obvodný úrad Lučenec, Číslo živnostenského registra 606-6092

(ďalej len „Dodávajúci“ alebo aj „Predávajúci“)
(spolu tiež ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Kúpna zmluva sa uzatvára v zmysle Rámcovej dohody č. 511/2011/ODDVP, ktorá bola uzatvorená dňa 29.7.2011 medzi Banskobystrickým samosprávnym krajom, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 37828100 a firmou Tibor Varga TSV Papier, Adyho 14, 984 01 Lučenec, IČO: 32627211.

Čl. I

Predmet kúpnej zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je dodávka kancelárskych potrieb (ďalej len „tovar“) podľa Opisu zákazky – Príloha č.1 k tejto zmluve v celkovej hodnote bez DPH do 400,- EUR.
- 1.2 Dodávajúci sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodá tovar vrátane služieb spojených s dodávkou a dopravy na miesto určenia podľa kúpnej zmluvy alebo objednávky.

- 1.3 Objednávajúci sa zaväzuje Dodávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu podľa článku II tejto zmluvy.
- 1.4 Dodávajúci má nárok na uhradenie ceny tovaru len v prípade riadneho a včasného dodania tovaru na miesto plnenia.
- 1.5 Pri vecnom rozšírení cenníka v priebehu platnosti zmluvy na návrh Objednávajúceho je Dodávajúci povinný predložiť Objednávajúcemu na schválenie návrh upravenej Prílohy č. 1 kúpnej zmluvy.
- 1.6 Objednávajúci si vyhradzuje právo na zmeny v predmete tejto zmluvy, o ktorých bude informovať Dodávajúceho.

Čl. II Cena

- 2.1 Cena tovaru uvedeného v čl. I ods. 1.1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z.
- 2.2 Jednotkové ceny za tovar špecifikovaný v čl. I ods. 1.1 sú uvedené v Prílohe 1. Cena je stanovená vrátane obalov, balenia, dopravy na miesto plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru.
- 2.3 K cenám tovaru je pripočítaná DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 2.4 Dohodnutú cenu je možné meniť v priebehu platnosti tejto zmluvy v prípade, že po dobu účinnosti tejto zmluvy dôjde k zmene v právnych predpisoch upravujúcich výšku sadzby DPH, v dôsledku čoho nastane zmena vo výške ceny za predmet zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú takto upravenú cenu o aktualizovanú výšku sadzby DPH bez výhrad akceptovať podpísaním dodatku o zmene zmluvnej ceny. V iných prípadoch nie je možné meniť dohodnutú cenu v priebehu platnosti tejto zmluvy.

Čl. III Realizácia dodania a prevzatia tovaru

- 3.1 Tovar bude dodávaný zo strany Dodávajúceho na základe objednávok vystavených kupujúcim.
- 3.2 Kupujúci môže vystaviť svoje objednávky písomne alebo faxom, resp. e-mailom, objednávka musí obsahovať:
- 1) číslo objednávky
 - 2) dátum vystavenia
 - 3) názov, skladové číslo a množstvo objednaného tovaru
 - 4) miesto určenia
 - 5) iné náležitosti, ak vyplývajú z tejto zmluvy
- 3.3 Dodávajúci zabezpečí dodanie tovaru podľa objednávok kupujúceho v požadovanom množstve, akosti a druhu tovaru vrátane balenia a doručenia na miesto určenia uvedené v objednávke kupujúceho.
- 3.4 Miesto určenia určí kupujúci v objednávke.
- 3.5 Dodávajúci sa zaväzuje, že dodá objednaný tovar v požadovanom množstve, druhu a akosti v termíne do 48 hodín odo dňa doručenia objednávky zo strany kupujúceho. Uvedená lehota dodania tovarov sa týka tovarov štandardne zabezpečovaných z ponukového katalógu – Príloha č. 1, pokiaľ sa predávajúci a kupujúci nedohodnú inak.

- 3.6** Dodávajúci musí bez meškania oznámiť kupujúcemu vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodanie objednaného tovaru a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty dodania.
- 3.7** Súčasťou dodávky je dodací list so základnými údajmi o dodávke, ktorý vystaví Dodávajúci a kupujúci písomne potvrdí dodací list o prevzatí tovaru v mieste určenia.
- 3.8** Dodávka tovaru na základe objednávky alebo čiastkovej zmluvy je splnená dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru zo strany kupujúceho (jeho oprávneným zástupcom).
- 3.9** Objednávajúci je povinný skontrolovať dodaný tovar podľa dodacieho listu. Ak údaje nesúhlasia alebo je porušený, či inak poškodený prepravný obal, kupujúci môže odmietnuť tovar prevziať.

ČI. IV **Platobné podmienky**

- 4.1** Po riadnom dodaní tovaru podľa tejto zmluvy Dodávajúci vystaví v súlade s platnými predpismi kupujúcemu faktúru, ako daňový doklad.
- 4.2** Faktúra musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
- a. číslo objednávky kupujúceho
 - b. číslo dodacieho listu, na základe ktorého bol daňový doklad vystavený
 - c. obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - d. identifikačné údaje predávajúceho a kupujúceho (IČO, IČ DPH, DIČ)
 - e. dátum dodania tovaru
 - f. dátum splatnosti faktúry
 - g. dátum vyhotovenia faktúry
 - h. predmet dodania – skladové číslo, množstvo a druh dodaného tovaru, jednotková cena, suma za jednotlivé druhy tovaru a celkom bez DPH, sadzba DPH a celková suma DPH, celková fakturovaná suma vrátane DPH.
- 4.3** Zálohové platby ani platba vopred sa neumožňujú.
- 4.4** Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho, po dodaní tovaru a písomnom potvrdení prevzatia tovaru kupujúcim, a to na faktúru.
- 4.5** Dohodnutá splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa doručenia tejto faktúry kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty a tiež v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci je oprávnený ju vrátiť Dodávajúcemu na dopracovanie. Do doby doručenia opravenej faktúry v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve kupujúcemu, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia bezvadnej faktúry do sídla kupujúceho.

ČI. V **Zodpovednosť za vady a záruka za akosť**

- 5.1** Dodávajúci zodpovedá za to, že tovar bude vyhovovať príslušným kvalitatívnym parametrom podľa platných noriem ako aj za to, že tovar bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie a na účel, na ktorý je určený a tiež že si zachová jeho obvyklé vlastnosti. Dodávajúci poskytuje na daný tovar záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa písomne potvrdeného prevzatia dodávky tovaru.

5.2 Podmienky reklamačného konania:

- 1) Pri zistení zjavných väd pri odbere tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomnou formou reklamáciu do 30 dní od prevzatia tovaru, inak právo zo zodpovednosti zaniká.
- 2) Skryté chyby je povinný reklamovať najneskôr do ukončenia záručnej doby.

5.3 Dodávajúci je v rámci záručnej doby povinný odstrániť všetky chyby tovaru bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady.

5.4 Záruka sa nevzťahuje na chyby vzniknuté nesprávnou manipuláciou, skladovaním alebo iným zanedbaním zo strany kupujúceho.

5.5 V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, budú postupovať primerane podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. VI Sankcie

6.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných sankciách.

6.2 V prípade omeškania kupujúceho s povinnosťou zaplatiť kúpnu cenu, je predávajúci (Dodávajúci) oprávnený vyfakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

6.3 V prípade, že predávajúci (Dodávajúci) nedodrží termín dodania tovaru podľa čl. IV ods. 5 tejto zmluvy, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny plnenia, t.j. z ceny danej rozsahom konkrétnej objednávky, za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade vzájomných nárokov predávajúceho a kupujúceho, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. VII Trvanie zmluvy

7.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do ukončenia Rámcovej dohody č. 511/2011/ODDVP, ktorá bola uzatvorená dňa 29.7.2011 medzi Banskobystrickým samosprávnym krajom, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 37828100 a firmou Tibor Varga TSV Papier, Adyho 14, 984 01 Lučenec, IČO: 32627211.

7.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávajúceho v zmysle §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

7.3 Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou písomných dodatkov po súhlase všetkých zmluvných strán.

7.4 Túto zmluvu je možné ukončiť pred uplynutím dohodnutej doby:

- a) na základe písomnej dohody zmluvných strán,
- b) odstúpením od zmluvy - oprávnenie na odstúpenie vzniká ako dôsledok porušenia zmluvnej povinnosti, ak druhá zo zmluvných strán porušila akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy a bola na tento fakt vopred písomne upozornená a ani v dodatočnej lehote neuskutočnila nápravu vzniknutého stavu. Odstúpenie je účinné doručením písomného odstúpenia druhej zmluvnej strane.

Odstúpením od zmluvy nie je dotknutý nárok na náhradu škody a taktiež ani nárok na zmluvnú pokutu.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

- 8.1** Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky v platnom znení.
- 8.2** Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tejto zmluvy, resp. ich časť na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti, bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov, neplatná. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť, a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.
- 8.3** V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v úvode zmluvy, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú tretím dňom po vrátení zásielky zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.
- 8.4** Ak niektoré z ustanovení tejto zmluvy je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
- 8.5** Táto kúpna zmluva je spracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia s platnosťou originálu. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.
- 8.6** Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsah pokladajú za dôverný a na znak súhlasu podpísali splnomocnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Príloha č. 1: Opis zákazky (Kompletný cenník/zoznam tovaru) – neoddeliteľná súčasť tejto kúpnej zmluvy

V o Zvolene, dňa 19.09. 2011

V Lučenci, dňa

Objednávajúci:

Dodávajúci:

.....
Krajská knižnica L. Štúra vo Zvolene

.....
**Tibor Varga
podnikateľ**

Príloha č.1 - Opis zákazky

Kompletný cenník/zoznam tovaru

č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Kancelársky papier A4, 80 g extra biely (CIE 156), hrúbka 106 µm, opacita min 91%, drsnosť 200 m ² /min, vhodný pre čiernobiely aj farebnú tlač a kopírovanie a tlač vo vysokorychlostných kopírkach a tlačiarňach	bal./ 500 ks	20000	2,3040 €	46 080,0000 €	55 296,0000 €
2.	Kancelársky papier A3, 80 g extra biely (CIE 156), hrúbka 106 µm, opacita min 91%, drsnosť 200 m ² /min, vhodný pre čiernobiely aj farebnú tlač a kopírovanie a tlač vo vysokorychlostných kopírkach a tlačiarňach	bal./ 500 ks	1390	2,5400 €	3 530,6000 €	4 236,7200 €
3.	Obálka C6 biela, samolepiaca	bal./1000 ks	147	0,0100 €	1,4700 €	1,7640 €
4.	Obálka C5, biela samolepiaca	bal./1000 ks	115	0,0200 €	2,3000 €	2,7600 €
5.	Obálka B4 (353x250 mm), biela samolepiaca	bal./250 ks	130	0,0400 €	5,2000 €	6,2400 €
6.	Taška obchodná s krížovým dnom B4, cca 350x250 mm	ks	4500	0,0010 €	4,5000 €	5,4000 €
7.	Priehľadná PVC fólia na krúžkovú väzbu, A4 200 mic.	bal./100 ks	105	0,0481 €	5,0505 €	6,0606 €
8.	Pákový zoraďovač celofarebný, obťahnutý plastom z vonkajšej strany a hladkým papierom z vnútornej strany, s kovovými lištami, šírka chrbta 7,5 cm, rôzne farby	ks	5700	0,0090 €	51,3000 €	61,5600 €
9.	Pákový zoraďovač celofarebný, obťahnutý plastom z vonkajšej strany a hladkým papierom z vnútornej strany, s kovovými lištami, šírka chrbta 5 cm, rôzne farby	ks	500	0,0090 €	4,5000 €	5,4000 €
10.	Zoraďovač celoplastový 4-krúžkový, šírka chrbta 3,5 cm - 170 listov, rôzne farby	ks	290	0,0160 €	4,6400 €	5,5680 €
11.	Spisové dosky jednostranne poťahované, kartónové zo strojnej lepenky, rôzne farby, formát A4	ks	12100	0,0050 €	60,5000 €	72,6000 €
12.	Odkladacie mapy bez chlopní, z recyklovaného papiera, formát A4, rôzne farby	ks	2820	0,0005 €	1,4100 €	1,6920 €
13.	Odkladacie mapy trojchlopňové, z recyklovaného papiera, formát A4, rôzne farby	ks	9000	0,0007 €	6,3000 €	7,5600 €

14.	Rýchloviazače závesné celé z recyklovaného papiera, rôzne farby	ks	18800	0,0009 €	16,9200 €	20,3040 €
15.	Rýchloviazače obyčajné celé z recyklovaného papiera, rôzne farby	ks	10800	0,0008 €	8,6400 €	10,3680 €
16.	Euroobal s hladkým povrchom, formát A4, číra farba, hrúbka 50 mic, bal. 100 ks	bal./100 ks	1600	0,0200 €	32,0000 €	38,4000 €
17.	Pero guľičkové plastové s pogumovaným úchytom	ks	9200	0,0010 €	9,2000 €	11,0400 €
18.	Zvýrazňovač centropen určený na všetky druhy papiera, klinový hrot, šírka stopy 1-4,6 mm, rôzne farby	ks	4300	0,0013 €	5,5900 €	6,7080 €
19.	Popisovač na písanie na transparentné fólie, vhodný na sklo, plastické hmoty, permanentný atrament odolný voči vode a stieraniu, umývateľný liehom, jemný plastický hrot, šírka stopy 0,6 mm, rôzne farby	ks	3650	0,0013 €	4,7450 €	5,6940 €
20.	Popisovač permanent, špeciálny značkovač vhodný predovšetkým na písanie na sklo, filmy, plastické hmoty, s permanentným atramentom na alkoholickej báze, šírka stopy 1 mm, rôzne farby	ks	3550	0,0013 €	4,6150 €	5,5380 €
21.	Grafitová ceruzka s gumou, tvrdosť HB	ks	2700	0,0003 €	0,8100 €	0,9720 €
22.	Listové kovové spony 28 mm (bal./100 ks)	bal.	4770	0,0010 €	4,7700 €	5,7240 €
23.	Listové kovové spony 33 mm (bal./100 ks)	bal.	3090	0,0010 €	3,0900 €	3,7080 €
24.	Listové kovové spony 50 mm (bal./100 ks)	bal.	2250	0,0040 €	9,0000 €	10,8000 €
25.	Tekuté lepidlo (univerzálne, disperzné), bez rozpúšťadiel, hmotnosť 110 g	ks	1250	0,0070 €	8,7500 €	10,5000 €
26.	Lepiaca páska priehľadná, rozmer cca 19 mm x 33 m (š x návin)	ks	2220	0,0090 €	19,9800 €	23,9760 €
27.	Dvojhárky linajkové, bal./cca 200 ks	bal.	2430	0,0200 €	48,6000 €	58,3200 €
28.	Dvojhárky čisté, bal./cca 200 ks	bal.	240	0,0200 €	4,8000 €	5,7600 €
29.	Blok s postrannou špirálou A5 linka, vyrobené šetrným spôsobom bez použitia chlóru, pozdĺž špirály perforované, dierované na následné založenie, počet listov cca 70	ks	600	0,0050 €	3,0000 €	3,6000 €
30.	Obchodné knihy bloky s tvrdými doskami, formát A5, linkované bez abecedného indexu, laminovaný poťah dosiek, počet listov 100	ks	2000	0,0050 €	10,0000 €	12,0000 €
31.	Obchodné knihy bloky s tvrdými doskami, formát A4, linkované bez abecedného indexu, laminovaný poťah dosiek, počet listov 100	ks	1950	0,0090 €	17,5500 €	21,0600 €

32.	Poznámkový blok šitý, formát A4, linajkový s mikroperforáciou na ľahké odtrhnutie, bezdrevnaté, počet listov 80	ks	550	0,0070 €	3,8500 €	4,6200 €
33.	Poznámkový blok šitý, formát A5, linajkový s mikroperforáciou na ľahké odtrhnutie, bezdrevnaté, počet listov 80	ks	1450	0,0040 €	5,8000 €	6,9600 €
34.	Zošit A4 linajkový, č. 464, počet listov 60, biely	ks	950	0,0040 €	3,8000 €	4,5600 €
35.	Zošit A5 linajkový, č. 564, počet listov 60, biely	ks	1050	0,0020 €	2,1000 €	2,5200 €
36.	Lepené poznámkové bloky v tvare kocky, rozmery cca 9x8,7x3,5 cm	ks	900	0,0030 €	2,7000 €	3,2400 €
37.	Samolepiace bločky, rozmer: cca 75x75 mm - kvalitné, držiace na každom povrchu, balenie cca 100 lístkov	bal.	3800	0,0020 €	7,6000 €	9,1200 €
38.	Samolepiace bločky, rozmer: cca 40x50 mm - kvalitné, držiace na každom povrchu, balenie cca 3 x 100 lístkov	bal.	550	0,0040 €	2,2000 €	2,6400 €
39.	Samolepiace transparentné (plastové), priehľadné záložky pre výrazné označenie, pevné prifnutie, jednoduché snímanie, bez rozpúšťadiel, rozmer: cca 20x50 mm, balenie cca 4x50 ks	bal.	530	0,0040 €	2,1200 €	2,5440 €
Spolu					50 000,00 €	60 000,00 €